
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.54 DE  2019 

 

“Por medio de la cual se deroga el Artículo 7o. de la Resolución No.02 de 
2019 Calendario Académico, primer período de 2019”  

 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias en especial las señaladas en el  

Acuerdo No.028 de 1994 y, 
 

 CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución No.77 de 2018, se aprobó la oferta de programas de 
pregrado y el calendario para el primer período académico del año 2019; 
 
Que a través de la Resolución No.02 de 2019, se modificó la Resolución No.77 de 
2018;  
 
Que el Artículo 7o. de la precitada Resolución, estableció el calendario para los 
Cursos Vacacionales; 
 
Que teniendo en cuenta las estadísticas de los estudiantes que realizaron cursos 
vacacionales en el primer y segundo semestre de 2018, solo alrededor del 6% de 
dicha población realizó cursos vacacionales;  
 
Que realizar los cursos vacacionales establecidos en la norma enunciada, 
conllevaría a un tardío inicio del Calendario Académico, para el segundo período de 
2019, afectando negativamente toda la comunidad universitaria; 
 
Que se hace necesario derogar el referido calendario de cursos vacacionales, del 
Calendario Académico, primer período de 2019;  
 
Que el Consejo Académico, en sesión del 13 de mayo de 2019, al considerarlo 
pertinente; 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1o. Derogar el Artículo 7o. de la Resolución No.02 de 2019 

Calendario Académico, primer período de 2019. 
 
ARTÍCULO 2o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.   
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, a los trece (13) días del mes de mayo de 2019 
 
 
           (Original firmado por)                                              (Original firmado por) 
    ANTONIO HERRERA SUCCAR                            XIOMARA AVENDAÑO SEÑA 
                  Presidente (e)             Secretaria General (e) 
                                      
 


